
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

5. 9. 2016  47 

Věc: 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 – schválení 
programu na nové období 

Důvod předložení: 

Vyhlášení dotačního programu „Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 
let 2017 až 2020“ 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2017 – 2021 schválený Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 40/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 ve výši 5 mil. Kč ročně. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, MBA  
zástupkyně ředitele pro výkon přenesené 
působnosti, vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera 
člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK:  
  usnesení číslo: 262/118R/2016 

dne:  

17. 8. 2016 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

22. 8. 2016   

Přílohy: 

1. Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  
dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 
2017 až 2020 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
 Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění Programu pro rozvoj 

eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 dle bodu A) tohoto usnesení. 



 
 

  

Termín: 30. 10. 2016 

Důvodová zpráva: 

Důvodem pro předložení materiálu je současné ukončení platnosti dotačního programu 
administrovaného odborem ZPZ (Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na 
období let 2013 až 2016) ke dni 31. 12. 2016 a z toho vyplývající potřeby rovnocenné náhrady pro 
dané oblasti podpory na úseku ochrany životního prostředí a rozvoje zemědělství a venkovských 
oblastí, pro které byly vyčleněny finanční prostředky v rozpočtovém výhledu Ústeckého kraje na 
období 2017 – 2021 schváleném Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 40/30Z/2016 ze 
dne 27. 6. 2016. 
 
K projednání je předkládán návrh nově koncipovaného znění Program pro rozvoj eko-agro oblastí 
v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 (dále jen Program), který zahrnuje výše uvedené 
oblasti podpory. Program byl odborem ZPZ připravován z následujících důvodů: 
• Provedení sjednocení obecně platných podmínek pro poskytnutí dotace, vlastního procesu 

příjmu žádostí, hodnocení žádostí a projektů a závěrečných zpráv a vyúčtování do jednoho 
rámce v souladu s platným zněním Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje.  

• Zahrnutí potřeb a priorit Ústeckého kraje v oblasti životního prostředí a zemědělství 
vyplývající z koncepčních dokumentů schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje.  

 
Výhody znění Programu: 
• Vymezení jednotných podmínek pro poskytování a použití dotací od podání žádostí až po 

závěrečné hodnocení tak, aby byl vytvořen předpoklad pro zjednodušení vlastní administrace a 
zároveň byly odstraněny formální a procesní nedostatky dílčích dotačních programů 
vyplývající ze zkušeností získaných s jejich administrací v průběhu let 2013 – 2016.  

• Zavedení jednotných přehledných formulářů zajišťující komfort žadatelům o dotaci. 
• Garance spravedlivého, nestranného a transparentního principu pro rozdělení finančních 

prostředků a zachování rovnosti žadatelů o podporu z veřejných prostředků.  

Odbor LP připomínkoval materiál v rámci projednání Programu v Radě Ústeckého kraje dne 17. 8. 
2016. Stanovisko odboru LP: 
Odbor LP posoudil Program z hlediska souladu s platnými právními předpisy, zejména z hlediska 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů a zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních samosprávních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, včetně promítnutí principu 
transparentnosti, efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti do pravidel poskytování dotačních 
prostředků.  
 
Obecně: Odbor LP neposuzoval povahu dotačních titulů z hlediska veřejné podpory, toto provedlo 
Ministerstvo zemědělství, jehož podmínky byly též zapracovány do Programu, a ze strany 
Ministerstva zemědělství tedy nebyly shledány nedostatky k předloženému materiálu. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

